Dalam buku Wajah Peradaban dikatakan bahwa, pelajar dari seluruh

dunia seperti Yunani, Spanyol, Prancis, Italia, India, bahkan China, berduyun-

duyun mengkaji ilmu di lembaga ini.
3
Selain itu ada pula madrasah al-

Muntashiriah (631H/1233M) yang dibangun Khalifah al-Muntashir Billah di kota

Baghdad, di sekolah ini setiap siswa diberikan beasiswa berupa emas seharga

satu dirham (4,25 gram emas) per bulan.
4

Menurut Ibnu Jubair sekolah-sekolah yang terdapat di Baghdad terdapat

sekitar 30 sekolah, tak ada satu sekolah kecuali dibangun layaknya istana yang